- 1 -

临路函〔2022〕11 号

对市二十届人大一次会议第 A20220058 号
建 议 的 答 复

李敏等 10位代表：

您提出的《关于加快实施国道 205改道的建议》收悉，现答

复如下：

郯城县位于我市南部，205国道贯穿南北，是鲁南苏北重要

的交通要道，2021年年均交通量达到 63700辆/日，随着高速公

路通行费收费政策调整,大量货车涌入 205国道,造成 205国道郯

城段部分路段堵车现象严重，路况质量每况愈下，亟需对 205国

道郯城段进行改线建设。

我中心联合郯城、河东两县区政府规划了 G205山深线临沂

经济开发区梅埠至鲁苏界段改建工程，全长 61公里，其中郯城

境内约 50公里，全线拟采用双向六车道一级公路标准建设，路

基宽度 33米，总投资约 25亿元，新增占地约 2000亩。该项目

临 沂 市 公 路 事 业 发 展 中 心

办理类型：B

- 2 -

将在郯城县形成又一条南北大通道，有效解决现有 205国道郯城

段的交通拥堵问题，带动郯城县东部发展；同时可在郯城县沭河

东岸形成郯城城区新的东外环，大大拓宽城市东进空间。该项目

已经列入全省国省道国土空间控制规划,但由于 G205 绕城段项

目正在建设，在东部重建 G205不符合有关规定，下一步，我们

将积极向上争取，力争在规划时纳入全省交通规划，尽早开工建

设。

衷心感谢您对我市公路事业的关心和支持。

临沂市公路事业发展中心

2022年 5月 12日

（此件依申请公开）

建议承办分管领导：任均华 承办责任人：赵国武 电话：7308075

抄送：市人大常委会人事代表工作委员会，市政府督查室。